
Projekt

z dnia  27 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA

zmieniająca uchwałę Nr XLVII/1094/17 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia cen za usługi 
przewozowe świadczone środkami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę 

Wrocław oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 907, 2016 i 2435) oraz art. 34a 
ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1983 oraz z 2018 r. 
poz. 2244), Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVII/1094/17 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 października 2017 r. w sprawie 
ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego 
przez Gminę Wrocław oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej (Dz. Urz. Woj. 
Doln. poz. 4411 oraz z 2018 r. poz. 2092) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Za jednokrotny przejazd środkami lokalnego transportu zbiorowego w granicach Wrocławia i poza 
jego granicami na wszystkich liniach cenę biletu ustala się na kwotę 3,40 zł.”,

b) w ust. 2:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) jednorazowe - uprawniające posiadacza biletu do jednokrotnego przejazdu środkiem komunikacji, 
w którym bilet został skasowany, na wszystkich liniach;”,

- w pkt 2 lit. b tiret drugie otrzymuje brzmienie:

„– 30 - dniowe imienne - uprawniające wskazaną na bilecie osobę do korzystania 
z przejazdów na dwóch dowolnych liniach lub wszystkich typach linii przez 30 dni 
kalendarzowych liczonych kolejno począwszy od dnia wskazanego na bilecie, 
z zastrzeżeniem ust. 3,”.

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Bilety okresowe uprawniają do przejazdów na dwóch dowolnych liniach lub wszystkich typach 
linii. Bilet okresowy na dwie dowolne linie uprawnia do korzystania z dwóch wybranych linii, a także do 
korzystania z innych linii, których trasa przebiega w tym samym kierunku oraz wzdłuż trasy linii 
wskazanej na bilecie, tj. od przystanku oznaczonego tą samą nazwą rozpoczynającego wspólną trasę do 
ostatniego przystanku oznaczonego tą samą nazwą kończącego wspólną trasę, z wyłączeniem sytuacji 
wyjazdu i zjazdu do zajezdni.”,

d) uchyla się ust. 15;

2) w § 4:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

Id: 7D35F468-CE47-4079-9B96-DECCB0105BFD. Projekt Strona 1



„4. Uprawnienie do korzystania z bezpłatnych przejazdów w dni powszednie od poniedziałku do 
piątku na wszystkich liniach w granicach Wrocławia, z zastrzeżeniem ust. 5 przysługuje zamieszkałym 
we Wrocławiu osobom bezrobotnym, zarejestrowanym przez okres nie krótszy niż 6 miesięcy 
w Powiatowym Urzędzie Pracy, bez prawa do zasiłku, aktywnie poszukującym pracy oraz zaliczonym 
do jednej z następujących grup:

1) osoby bezrobotne kierowane do pracodawców zgodnie z napływem ofert pracy - w okresie 
90 kolejnych dni od dnia wydania przez Powiatowy Urząd Pracy dokumentu uprawniającego do 
bezpłatnych przejazdów z tego tytułu;

2) osoby bezrobotne kierowane na szkolenia - w pierwszym miesiącu trwania szkolenia.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Uprawnienie określone w ust. 4 przysługuje raz na 12 miesięcy, licząc od dnia zakończenia 
ważności poprzedniego dokumentu uprawniającego do bezpłatnych przejazdów z tego tytułu.”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie :

„6. Uprawnienie do korzystania z bezpłatnych przejazdów w dni powszednie od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7.00 - 18.00 na wszystkich liniach w granicach Wrocławia, przysługuje 
zamieszkałym we Wrocławiu osobom uczestniczącym w zajęciach w centrum integracji społecznej, 
o którym mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 217), przez okres realizacji indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego.”.

3) w § 5 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) studenci i doktoranci uczelni i instytucji określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 z późn. zm.) oraz studenci uczelni 
zagranicznych;”;

4) w § 9:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Bilety jednorazowe zakupione przed dniem wejścia w życie uchwały zachowują ważność 
i uprawniają do przejazdów pod warunkiem, iż uwidoczniona na nich wysokość opłaty nie jest mniejsza 
niż wynikająca z obowiązującej taryfy opłat lub pod warunkiem wniesienia dopłaty, bez względu na 
wskazane na bilecie typy linii.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a-1d w brzmieniu:

„1a. Nieskasowane bilety na linie pospieszne i nocne w cenie 3,60 zł i 1,80 zł mogą być zwracane bez 
pobierania dodatkowej opłaty manipulacyjnej do dnia 31 stycznia 2021r.

1b. Nabyte przed wejściem w życie niniejszej uchwały ważne bilety imienne 30-dniowe na wszystkie 
linie, bilety 60-dniowe na wszystkie linie oraz bilety semestralne 5-miesięczne na dwie dowolne linie 
mogą być zwracane przez pasażera, bez pobierania dodatkowej opłaty manipulacyjnej. Pasażerowi 
zwraca się kwotę uiszczoną za bilet pomniejszoną o kwotę wykorzystanego biletu (cenę biletu dzieli się  
przez liczbę dni ważności biletu, a uzyskany wynik mnoży się przez liczbę dni pozostałych do końca 
ważności biletu liczonych od dnia jego zwrotu).

1c. Zwroty określone w ust. 1a-1b realizowane są przez operatora sytemu dystrybucji biletów
w Biurach Obsługi Klienta URBANCARD.

1d. Zwrot różnicy pomiędzy dotychczasową a nową ceną biletu aglomeracyjnego realizowany jest na 
podstawie porozumień, o których mowa w § 2 ust. 3 lub umowy Gminy z przewoźnikiem kolejowym.”.

5) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

Id: 7D35F468-CE47-4079-9B96-DECCB0105BFD. Projekt Strona 2



2. Prezydent Wrocławia przekaże uchwałę do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 września 2019 r.

Id: 7D35F468-CE47-4079-9B96-DECCB0105BFD. Projekt Strona 3



Załącznik do uchwały

Rady Miejskiej Wrocławia

a.Bilety jednorazowe:

Zakres uprawnień Cena biletu normalnego Cena biletu ulgowego
na wszystkie linie 3,40 1,70

b.Bilety okresowe: 

1) czasowe

Zakres uprawnień Cena biletu normalnego Cena biletu ulgowego
15 - minutowe na wszystkie linie 2,40 1,20
30 - minutowe na wszystkie linie 3,00 1,50
60 - minutowe na wszystkie linie 4,40 2,20
90 - minutowe na wszystkie linie 6,00 3,00
24 - godzinne na wszystkie linie 11,00 5,50
48 - godzinne na wszystkie linie 20,00 10,00
72 - godzinne na wszystkie linie 26,00 13,00
168 - godzinne (7-dobowe)
na wszystkie linie

46,00 23,00

2) imienne

Zakres uprawnień Cena biletu normalnego Cena biletu ulgowego
7 - dniowe na wszystkie linie 30,00 15,00
30 - dniowe na dwie dowolne linie 60,00 30,00
30 - dniowe na wszystkie linie 90,00 45,00
60 - dniowe na wszystkie linie 170,00 85,00
90 - dniowe na wszystkie linie 240,00 120,00
180 - dniowe na wszystkie linie 420,00 210,00
365 - dniowe na wszystkie linie 800,00 400,00
semestralne 4-miesięczny
na dwie dowolne linie

194,00 97,00

semestralne 4-miesięczny
na wszystkie linie

300,00 150,00

semestralne 5-miesięczny
na dwie dowolne linie

230,00 115,00

semestralne 5-miesięczny
na wszystkie linie

370,00 185,00

3) na okaziciela

Zakres uprawnień Cena biletu normalnego Cena biletu ulgowego
30 - dniowe na wszystkie linie 170,00 85,00
60 - dniowe na wszystkie linie 310,00 155,00
90 - dniowe na wszystkie linie 430,00 215,00

4) aglomeracyjne

Zakres uprawnień Cena biletu normalnego Cena biletu ulgowego
na wszystkie linie 72,00 36,00

5) grupowe 

Zakres uprawnień Cena biletu normalnego Cena biletu ulgowego
(do 15 osób) na wszystkie linie 36,00 18,00

Id: 7D35F468-CE47-4079-9B96-DECCB0105BFD. Projekt Strona 1




